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 (06.07) Przewodniczący KK Janusz Śniadek przesłał gratulacje Bronisławowi Komorowskiemu, który odebrał dzisiaj 

uchwałę Państwowej Komisji Wyborczej o wyborze na Prezydenta. „Liczymy, że w roku 30-tej rocznicy powstania na-

szego Związku znajdziemy w Panu sprzymierzeńca w realizacji wielkich przesłań Solidarności – przesłania wolności nie-

rozerwalnie związanego z przesłaniem sprawiedliwości społecznej i godności człowieka” – czytamy w tym liście. 

 (06.07) W Warszawie odbyło się posiedzenie Zespołu Trójstronnej Komisji ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń so-

cjalnych. Niestety dyskusje nad najważniejszymi tematami, czyli wysokością płacy minimalnej w 2011 r. i ścieżką dojścia 

minimalnego wynagrodzenia do poziomu 50 proc. przeciętnego wynagrodzenia były niemożliwe. Partnerzy społeczni 

stwierdzili, że należy przełożyć je do czasu przedstawienia przez rząd założeń do ustawy budżetowej na rok 2011.  

NSZZ „S” w przyjętym stanowisku Komisji Krajowej z dnia 26 maja 2010 r. proponował wysokość minimalnego wyna-

grodzenia na poziomie 1500 zł. Taką samą wysokość proponowały także pozostałe związki (OPZZ i Forum) w  TK. 

 (08.07) Rada Sekcji Krajowej Oświaty i Wychowania  żąda od obecnego Prezydenta-elekta spełnienia przedwy-

borczego zobowiązania realizacji 30 proc. podwyżki płac dla nauczycieli. „Oczekujemy, że Prezydent-elekt we współpra-

cy z rządem zapewni realne środki finansowe na ten cel, co znajdzie odzwierciedlenie w rozporządzeniu „płacowym” 

obowiązującym od 1 września 2010 roku” - czytamy w stanowisku Spoiw. Sekcja z rozczarowaniem i niepokojem przyję-

ła brak odpowiedzi Premiera Donalda Tuska na petycję z dnia 15 czerwca br. dotyczącą merytorycznego spotkania w 

sprawie problemów występujących w polskiej oświacie. „Solidarność” ponownie zaprosiła Premiera na spotkanie, które 

ze względu na powagę zagadnień, powinno odbyć się przed 31 lipca 2010 roku. Rada SKOiW zobowiązała struktury 

oświatowe: zakładowe, międzyzakładowe i regionalne do upowszechnienia listu informacyjnego poprzez przesłanie lub 

przekazanie bezpośrednio każdemu nauczycielowi przed rozpoczęciem roku szkolnego.  

 (08.07) NSZZ "Solidarność" wspiera Jakuba Płażyńskiego, który postanowił kontynuować dzieło swego tragicznie 

zmarłego ojca i doprowadzić do uchwalenia ustawy repatriacyjnej. Syn kontynuuje dzieło ojca jako pełnomocnik społecz-

nego komitetu "Powrót do Ojczyzny". Komitet złożył w Sejmie projekt nowej ustawy o repatriacji. Aby jednak nowe 

przepisy mogły został uchwalone, konieczne jest ich wsparcie przez 100 000 naszych obywateli. Na spotkaniu z Komisją 

Krajową NSZZ "Solidarność" Jakub Płażyński zaapelował o solidarność z rodakami z Kazachstanu i wsparcie w akcji 

zbierania podpisów. Wszystkie niezbędne informacje dotyczące inicjatywy, w tym treść projektu nowej ustawy oraz karta 

podpisów, znajdują się się na specjalnej stronie internetowej www.repatriacja.com.pl.  

W skład Obywatelskiego Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej "Powrót do Ojczyzny” , popierający projekt ustawy o po-

wrocie do Rzeczypospolitej Polskiej osób pochodzenia polskiego, deportowanych i zesłanych przez władze Związku So-

cjalistycznych Republik Radzieckich weszli m.in.  Piotr Duda,  Kazimierz Grajcarek, Dominik Kolorz, Marek Kempski, 

Henryk Nakonieczny, Andrzej Ciok, Krzysztof Urban, Stanisław Szwed i Marcin Tyrna. 

 (12.07) Zmarł ks. prałat Henryk Jankowski, wieloletni proboszcz parafii św. Brygidy. Kapelan "Solidarności". Związał 

się z „Solidarnością” już w sierpniu 1980 r., kiedy 17 VIII odprawił pierwszą mszę dla strajkujących w Stoczni Gdańskiej 

im. Lenina robotników. W styczniu 1981 r. wraz z Lechem Wałęsą uczestnik delegacji „S” na audiencji u papieża. 14 XII 

1981 z Danutą Wałęsą wśród strajkujących w Stoczni Gdańskiej, odprawił mszę, namawiał do zachowania spokoju i za-

niechania strajku. Po 13 XII 1981 organizował pomoc dla represjonowanych. Współpracował z podziemnymi strukturami 

„S”, m.in. przy przekazywaniu sprzętu i materiałów poligraficznych przemycanych w zagranicznych transportach z po-

mocą żywnościową. W 1988 w pomieszczeniach przy kościele św. Brygidy miała siedzibę Krajowa Komisja Wykonaw-

cza NSZZ „S”, która koordynowała przebieg strajków w całej Polsce. W maju i sierpniu 1988 r. ks. Prałat odprawiał msze 

dla strajkujących w Stoczni Gdańskiej. W listopadzie 2005 r. ks. Henryk Jankowski został uhonorowany medalem „Za-

służony dla NSZZ Solidarność”. Decyzję o przyznaniu medalu podjął XIX Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidar-

ność” w Wasilkowie. 

Ks. Henryk Jankowski został pochowany 17 lipca w krypcie kościoła św. Brygidy. 

  (12.07) Trybunał Konstytucyjny uznał, że  członek związku zatrudniony na czas określony, który stracił pracę z naru-

szeniem przepisów może żądać przywrócenia do pracy. Do tej pory taką możliwość mieli tylko pracownicy zatrudnieni na 

czas nieokreślony. Trybunał konstytucyjny zajął się tym tematem na wniosek Sądu Rejonowego w Pabianicach - IV Wy-

działu Pracy, gdzie toczyła się sprawa Michała Sz., który został zwolniony po tym, jak poinformował swojego pracodaw-

cę o powstaniu organizacji związkowej. Pracownik pozwał firmę, ale sędzia z Pabianic uznała, że nie może wydać wyro-

ku bez interpretacji przepisów przez Trybunał. Trybunał Konstytucyjny stwierdził, że przewidziana w art. 32 ust. 1 usta-

wy o związkach zawodowych szczególna ochrona trwałości stosunku pracy działaczy związkowych odnosi się do wszyst-

kich stosunków pracy, bez względu na podstawę ich nawiązania (umowa o pracę, powołanie, mianowanie, wybór, spół-

dzielcza umowa o pracę). Nie ma również znaczenia, czy stosunek pracy został nawiązany na czas nieokreślony, czy też 

na czas określony, ani też w jakim wymiarze czasu pracy pracownik jest zatrudniony. 

 (16.07) Zróżnicowanie powszechnego wieku emerytalnego kobiet i mężczyzn jest zgodne z konstytucją. Tak orzekł 

Trybunał Konstytucyjny po rozpatrzeniu wniosku Rzecznika Praw Obywatelskich. Zdaniem Trybunału, zarzuty RPO nie 

dotyczyły w istocie samego zróżnicowania wieku ale z konsekwencji tego zróżnicowania - niższy przeciętny poziom 

świadczeń emerytalnych kobiet. Trybunał Konstytucyjny zwrócił uwagę, że różnica wysokości świadczeń emerytalnych 

wynika w pierwszym rzędzie z niższego przeciętnego wynagrodzenia kobiet, w porównaniu z mężczyznami. 

http://www.repatriacja.com.pl/


 (23.07) Ustawa o formach opieki nad dziećmi do lat trzech ma rozwiązać problemy godzenia życia rodzinnego i pra-

cy młodych rodziców. Ministerstwo Pracy skierowało pod obrady rządu jej projekt. Jednym z założeń są ułatwienia w za-

kładaniu żłobków. W raporcie Praca Polska 2010 eksperci NSZZ „S” piszą, że mniej niż 3 proc. dzieci poniżej 3 lat ma 

dostęp do żłobka lub przedszkola. Dla porównania we Francji to 60 proc.  Dlatego rodzice zmuszeni są do korzystania z 

drogiej opiekunki, pomocy dziadków albo rezygnacji z pracy. Natomiast kwestia opieki nad dziećmi ma w Polsce tym 

większe znaczenie, że norma czasu pracy należy u nas do najwyższych w Europie. 

Dwa lata trwało zanim Ministerstwo w końcu skierowało projekt pod obrady rządu. Ustawy umożliwia otwieranie żłob-

ków m.in. gminom, osobom prywatnym, firmom, a nawet uczelniom. Dotacje na ten cel mają pochodzić od gmin. Dzieci 

będzie też można wysłać do klubików dziecięcych bądź powierzyć tzw. opiekunowi dziennemu, który np. we własnym 

mieszkaniu zaopiekuje się maksymalnie dwójką swoich dzieci i jeszcze trójką innych. Za jego pracę również ma zapłacić 

samorząd. 

W swojej opinii do projektu NSZZ "Solidarność" zwrócił uwagę, iż rozwiązania ułatwiające godzenie życia rodzinnego i 

pracy powinny być skierowane do szeroko rozumianej grupy rodziców. "Należy zauważyć, że wsparcia w opiece nad 

dzieckiem potrzebują nie tylko rodzice powracający na rynek pracy, ale też tacy, którzy wcześniej na nim nie zaistnieli 

lub wypadli z niego z innych przyczyn niż rodzicielstwo. Dlatego należy zadbać, aby dostęp do form opieki zakładanych 

w przedmiotowym projekcie dotyczył także rodziców, którzy podejmują szkolenia, naukę czy inne formy przekwalifiko-

wania lub zdobywania doświadczeń zawodowych (np. poprzez staż czy wolontariat), w celu podjęcia pracy" - czytamy w 

opinii wydanej przez Dział Polityki Społecznej NSZZ "S". 

 (23.07) Kwota niewypłaconych wynagrodzeń pracownikom wynosi obecnie 110 mln zł. To wzrost o blisko jedną piątą 

w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego. Największy wzrost niewypłaconych kwot inspektorzy pracy od-

notowali w województwach: lubelskim, opolskim, małopolskim i pomorskim, spadek zaś – w Podkarpackiem, Lubuskiem 

i Śląskiem. Niestety sądy stosunkowo łagodnie traktują sprawców tego rodzaju wykroczeń. Średnia orzekana przez nie w 

I półroczu br. kara wyniosła 1977 zł, przy możliwościach zasądzenia grzywien do 30 tys. zł. 

 (23.07) Minister Fedak nie ustaje w wysiłkach, aby kosztem przyszłych emerytów razem z ministrem finansów zasy-

pać dziurę budżetową. Pod obrady rządu trafi kolejny sztandarowy projekt Ministerstwa Pracy, tym razem dotyczący ob-

niżenia składki wpłacanej do OFE z 7,3 proc. do 3 proc. 

Przedstawione przez MPiPS zmiany negatywnie oceniło prezydium Komisji Krajowej NSZZ „S” w przesłanej do MPiPS 

w lutym br. opinii. Zmiany te są sprzeczne z reformą przeprowadzoną w 1999 r., której celem było wprowadzenie syste-

mu emerytalnego odpornego na demografię. Jednocześnie zakładano, że niedobór środków w Funduszu Ubezpieczeń Spo-

łecznych powstały na skutek zmniejszenia wysokości składki przekazywanej na finansowanie bieżących świadczeń eme-

rytalnych będzie uzupełniany środkami publicznymi gromadzonymi w Funduszu Rezerwy Demograficznej, prywatyzacji 

oraz budżetu państwa. Niestety Fundusz Rezerwy Demograficznej pada już ofiarą polityków. Stąd podejrzenia, że obniże-

nie wysokości składki to jedynie zabieg księgowy, którego celem jest dążenia do zmniejszania za wszelką cenę deficytu 

budżetowego. 

Jak czytamy w opinii prezydium KK NSZZ „S” poprawić sytuację Funduszu Ubezpieczeń Społecznych można poprawić 

przede wszystkim przez zwiększenie jego przychodów, tj. ograniczenie zatrudnienia na czarno, likwidację możliwości 

podejmowania pracy w ramach tzw. nielegalnego samozatrudnienia, poprawę ściągalności składek na ubezpieczenie spo-

łeczne, czy wykluczenie możliwości ubezpieczenia w KRUS przez osoby nieprowadzące działalności rolniczej.  

Jednocześnie NSZZ „S” zauważa, że kryzys finansowy ujawnił potrzebę zmian w systemie funkcjonowania OFE, czyli 

ograniczenie kosztów ich działalności, zwiększenie efektywności oraz ograniczenie ryzyka inwestycyjnego ponoszonego 

przez ubezpieczonych.  

 (30.07) Przedstawiciele NSZZ „S” w Komisji Trójstronnej na czele z przewodniczącym Januszem Śniadkiem na znak 

protestu wyszli z plenarnego posiedzenia Komisji. W ten sposób przedstawiciele Związku chcieli zaprotestować przeciw-

ko lekceważeniu przez stronę rządową dialogu społecznego i partnerów społecznych. – Wbrew publicznym zapewnie-

niom premiera, strona rządowa robi fikcję z obowiązku negocjacji z partnerami społecznymi wysokości płacy minimalnej. 

Dlatego nie mogliśmy w tym dłużej brać udziału – komentuje Janusz Śniadek. - Biorąc pod uwagę zapowiedzi podwyżki 

podatku VAT, brak otwarcia ze strony rządu na postulaty strony pracowników oznacza, łatanie dziury budżetowej kosz-

tem najmniej zarabiających – dodaje przewodniczący KK NSZZ „S”. 

O lekceważącym podejściu do dialogu świadczy chociażby wbrew kilkakrotnym deklaracjom nieprzedstawienie przez 

rząd ścieżki dojścia płacy minimalnej do 50 proc. średniego wynagrodzenia. 

Przed plenarnym posiedzeniem Komisji Trójstronnej odbyło się spotkanie prezydium. Partnerzy społeczni uzgodnili, że 

skierują do premiera Donalda Tuska protest przeciwko lekceważeniu ich przez rząd. W imieniu trzech central związko-

wych NSZZ „S” przekazało stronie rządowej protest przeciwko działaniom komisji „Przyjazne Państwo”, która prowadzi 

prace nad zmianami niektórych przepisów kodeksu pracy. Związkowcy zwrócili się do przewodniczącego Trójstronnej 

Komisji ds. S-G, Waldemara Pawlaka o spowodowanie, aby każdy zgłoszony projekt nowelizacji przepisów prawa pracy i 

ubezpieczeń społecznych stawał się automatycznie przedmiotem prac Komisji Trójstronnej. 

Przedstawiciele NSZZ „S” zaprotestowali przeciwko zawarciu przez Minister Zdrowia bez wiedzy innych partnerów spo-

łecznych separatystycznego porozumienia z Ogólnopolskim Związkiem Zawodowym Pielęgniarek i Położnych. 
 

 

Opracowano na podstawie informacji, przekazywanych przez 

Dział Informacji Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” 

Druk: Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” 
 

http://www.mpips.gov.pl/bip/download/SOLIDARNOSCDecyzja%20Prezydium%20KK%2032.10.pdf
http://www.mpips.gov.pl/bip/download/SOLIDARNOSCDecyzja%20Prezydium%20KK%2032.10.pdf

